ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2015 - PR

4/2015

4/2015

25/02/2015

Folha:  1/2

       O(a)  Secretário De Saúde,  DERLEI PELINSON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

OTTO CONSULTÓRIO MÉDICO SOCIEDADE SIMPLES EPP     (10704)

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/PRESTAÇÃO SERVIÇO
MÉDICO ESPECIALIZADO NA ÁREA DE
OTORRINOLARINGOLOGIA, PARA REALIZAÇÃO DE
TRATAMENTO CIRÚRGICO ELETIVO DE ADENOIDECTOMIA,
AMIGDALECTOMIA, CAUTERIZAÇÃO DE CORNETOS,
TURBINECTOMIA,  MICRO OTOLÓGICA, TUBO DE
VENTILAÇÃO DE OUVIDOS E PARACENTESE  DE OUVIDOS,
AOS PACIENTES DO SUS DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO, AS
SER REALIZADO NO HOSPITAL SÃO BERNARDO DE
QUILOMBO, PARA ATENDER UMA QUANTIDADE ESTIMADA
DE ATÉ 60 CIRURGIAS, CONFORME A NECESSIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

serv 60,00  0,0000     605,00 36.300,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

4/2015

4/2015-PR

PREGÃO PRESENCIAL

11/03/2015
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/PRESTAÇÃO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE
OTORRINOLARINGOLOGIA P/TRATAMENTOS CIRÚRGICOS ELETIVOS E SERVIÇOS DE PRÓTESES
DENTARIAS PARA PACIENTES USUÁRIOS DO SUS DO MUNICÍPIO.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Quilombo,   11   de  Março   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
DERLEI PELINSON-Gestor Fundo Munic.Saúde

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2015 - PR

4/2015

4/2015

25/02/2015

Folha:  2/2

 LOTE:  1

OTTO CONSULTÓRIO MÉDICO SOCIEDADE SIMPLES EPP     (10704)

2 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/PRESTAÇÃO SERVIÇO
MÉDICO ESPECIALIZADO NA ÁREA DE
OTORRINOLARINGOLOGIA, PARA REALIZAÇÃO DE
TRATAMENTO CIRÚRGICO ELETIVO DE ADENOIDECTOMIA,
AMIGDALECTOMIA, CAUTERIZAÇÃO DE CORNETOS,
TURBINECTOMIA, SEPTOPLASTIA, SINUSOTOMIA, TUBO DE
VENTILAÇÃO DE OUVIDOS E PARACENTESE  DE OUVIDOS,
COMPREENDIDA COMO SEPTOPLASTIA E CIRURGIA
MÚLTIPLA POR DUAS VIAS DE ACESSO (NARIZ E BOCA)
AOS PACIENTES DO SUS DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO, AS
SER REALIZADO NO HOSPITAL SÃO BERNARDO DE
QUILOMBO, PARA ATENDER UMA QUANTIDADE ESTIMADA
DE ATÉ 40 CIRURGIAS, CONFORME A NECESSIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

serv 40,00  0,0000     755,00 30.200,00

Total do Fornecedor: 66.500,00

 LOTE:  2

LABORATORIO DE PROTESES DENTARIAS EDG LTDA - ME     (178241)

3 PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR - PTI, PRODUZIDA EM
ACRÍLICO TERMO POLIMILIZÁVEL - 0701070129.

un 250,00  0,0000 149,7532 37.438,30

4 PRÓTESE TOTAL MAXILAR - PTS, PRODUZIDA EM
ACRÍLICO TERMO POLIMILIZÁVEL - 0701070137

un 280,00  0,0000 149,7533 41.930,92

5 PRÓTESE PARCIAL MANDIBULAR REMOVÍVEL - PPRI,
PRODUZIDA EM ACRÍLICO TERMO  POLIMILIZÁVEL, E
ESTRUTURA EM METAL - 0701070099

un 300,00  0,0000 207,2962 62.188,86

6 PRÓTESE PARCIAL MAXILAR REMOVÍVEL - PPRS,
PRODUZIDA EM ACRÍLICO TERMO POLIMILIZÁVEL E
ESTRUTURA EM METAL - 0701070102

un 160,00  0,0000 207,2962 33.167,39

7 PROTESE TOTAL MAXILAR - PTS, PRODUZIDA EM
ACRÍLICO TERMO POLIMILIZÁVEL, COM REFORÇO DE
METAL NO PALATO OU COROA DENTÁRIA.

un 50,00  0,0000 174,4905 8.724,53

Total do Fornecedor: 183.450,00

Total Geral: 249.950,00

Quilombo,   11   de  Março   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
DERLEI PELINSON-Gestor Fundo Munic.Saúde